UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

PORTARIA REITORIA UESC Nº 254

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz

– UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº
007/2020, considerando o disposto no Processo SEI n.º
073.6820.2020.0000627-82,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar o resultado final da Seleção

Pública de Tutor Presencial do curso de Licenciatura em Letras Vernáculas,

composição de cadastro reserva, e Tutor a Distância do curso de Licenciatura

em Física, composição de cadastro reserva, do Sistema Universidade Aberta

do Brasil (UAB), na modalidade a distância da UESC, conforme disposto no

Anexo I desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 27 de março de 2020.

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA
REITOR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil
E-mail: reitoria@uesc.br

ANEXO I DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 254/2020

I. Licenciatura em Letras. Contato: letrasuab@uesc.br.

II. Licenciatura em Física. Contato: fisicauab@uesc.br.

Obs.: Os candidatos serão convocados conforme necessidade de cada coordenação.

POLO ITABUNA

Candidato
Prova de Títulos

(Peso 1)
Entrevista
(Peso 2)

Nota
Final

Classificação

Maria Lígia Andrade Castro 8,00 10,00 9,33 1º lugar

Aline Lima Sobrinho de Andrade 7,25 10,00 9,08 2º lugar

Suéllen Rodrigues 6,00 10,00 8,66 3º lugar

Agildo Santos Silva de Oliveira 4,00 10,00 8,00 4º lugar

Ana Carolina Magalhães 4,75 9,00 7,58 5º lugar

Alessandra Barbosa 2,25 9,50 7,08 6º lugar

Luana Martins dos Santos 1,00 8,50 6,00 7º lugar

Juliana de Oliveira Melo 2,00 8,00 6,00 8º lugar

Edizânia Barbosa do Nascimento 1,00 7,00 5,00 9º lugar

POLO TEIXEIRA DE FREITAS

Candidato
Prova de Títulos

(Peso 1)
Entrevista
(Peso 2)

Nota
Final

Classificação

Bougleux Bomjardim da Silva Carmo 6,00 10,00 8,66 1º lugar

Natalice Ferreira dos Santos 3,75 8,00 6,58 2º lugar

POLO VITÓRIA DA CONQUISTA

Candidato
Prova de Títulos

(Peso 1)
Entrevista
(Peso 2)

Nota
Final

Classificação

Márcia Lima Xavier 4,00 8,00 6,66 1º lugar

Candidato
Prova de Títulos

(Peso 1)
Entrevista
(Peso 2)

Nota
Final

Classificação

Herick Santos Pereira 6,50 9,00 8,20 1º lugar

Alex de Carvalho Ferreira 2,00 7,00 5,30 2º lugar

Danilo de Almeida Barbosa 5,00 0,00 1,70 3º lugar

Deraldo Augusto Oliveira Neto 1,75 0,00 0,58 4º lugar